
 

 

Decreto del Direttore 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
REVOCA 
 
VISTA La richiesta presentata in data 17.09.2025 dal Prof. Andrea Fiorillo, Direttore della Scuola di 

Specializzazione in Psichiatria con sede amministrativa presso il Dipartimento di Salute Mentale 
e Fisica e Medicina Preventiva , con cui lo stesso chiede di attivare le procedure amministrative 
necessarie per l'acquisto di una fornitura di badges compatibili con il con il software presenze 
“Junior Web” acquistato per il funzionamento del lettore MOD. C2PRO di rilevazione delle 
presenze dei dottori specializzandi in Psichiatria ed aventi rispettivamente numeri di inventario: 
n.1 del 06/02/2024 Registro Beni Immateriali SS in Psichiatria e n. 1 del 06/02/2024 Registro 
Beni Ordinari SS in Psichiatria; 

VISTO  il D.D. n. 304 del 17.09.2025 con il quale è stato individuato il RUP nella persona del Segretario 
Amministrativo, Dott.ssa Rosa Santo; 

VISTO il D.D. n. 305 del 17.09.2025 con il quale è stato individuato il DEC nella persona del Prof. Andrea 
Fiorillo, Direttore della Scuola di Specializzazione in Psichiatria con sede amministrativa presso 
il Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva; 

VISTA La trattativa diretta pubblicata sulla piattaforma Mepa ed identificata con ID n. 5621876 del 
18.09.2025 rivolta all’operatore economico G.OSTI SISTEMI SRL, con sede legale in Via Lugo 
n. 10 cap 40128 Bologna (BO), con C.F. e P. Iva 02969631205, risultata deserta alla data di 
scadenza del 24.09.2025, ore 12:00; 

VISTA La trattativa diretta pubblicata sulla piattaforma Mepa ed identificata con ID n. 5749599 del 
01.11.2025 rivolta all’operatore economico MONTUORO S.R.L., con sede legale in Via Colle n. 
37 cap 86079 Venafro (IS), con C.F. e P. Iva 05114850638; 

VISTA l’offerta economica di sistema ed il preventivo economico dettagliato presentata dalla ditta 
MONTUORO SRL entro la scadenza prevista dalla trattativa diretta su Mepa n. 5749599/2025 
ovvero il 04/11/2025; 

VISTA la nota pervenuta in data 05.11.2025 dall’Ufficio Scuole di Specializzazione ed Esami di Stato 
indirizzata al Direttore della Scuola di Specializzazione Andrea Fiorillo con la quale, l’Ateneo 
comunica, tra l’altro, che “A far data dal 01/01/2026, sarà attivata in via definitiva la 
procedura per la registrazione informatica delle presenze dei medici in formazione 
specialistica” e che “…Si invitano, pertanto, i Direttori delle Scuole a verificare la disponibilità 
del sistema di lettura all’interno degli edifici nei quali insistono le Scuole e, in assenza dello 
stesso, di fare specifica richiesta per l'installazione, in modo tale che - alla su citata data del 
1° gennaio 2026 - tutte le Scuole possano essere "in linea" con il sistema gestionale delle 
presenze”; 

VISTO l’art. 123 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, il quale stabilisce tra l’altro “…la stazione appaltante 
può recedere dal contratto in qualunque momento purché tenga indenne l’appaltatore 
mediante il pagamento dei lavori eseguiti o delle prestazioni relative ai servizi e alle forniture 
eseguiti nonché del valore dei materiali utili esistenti in cantiere nel caso di lavori o in 
magazzino nel caso di servizi o forniture…”; 

CONSIDERATO che la fase della procedura di acquisto in cui si colloca la comunicazione pervenuta dall’ufficio 
di Ateneo riguarda la sola presentazione dell’offerta e che pertanto l’operatore economico 
MONTUORO S.R.L. può essere considerato “indenne” ai sensi dell’art. 123 del Codice del 
Codice degli Appalti;   

DECRETA 
Che per le motivazioni di cui in premessa:  

- la trattativa diretta pubblicata su piattaforma telematica Mepa ID n. 5749599 dell’01.11.2025 è revocata e 
che si proceda al rifiuto dell’offerta presentata dall’operatore economico MONTUORO S.R.L., con sede 
legale in Via Colle n. 37 cap 86079 Venafro (IS), con C.F. e P. Iva 05114850638. 

 
         IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                                                                                       Prof.ssa Armida Mucci 


		2025-11-21T09:26:26+0100
	ARMIDA MUCCI




